UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS - UFT
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO – PROGRAD

COMISSÃO PERMANENTE DE SELEÇÃO - COPESE
DIRETORIA DE TECNOLOGIAS EDUCACIONAIS - DTE

QUADRA 109 NORTE, AV. NS 15, ALCNO 12 – PLANO DIRETOR NORTE | 77001-090 | Palmas/TO

(61) 1212.8568/1212.8589 | sites.uft.edu.br/dte | dte@uft.edu.br

EDITAL N° 006/2017 - UFT/DTE/COPESE, DE 24 DE MARÇO DE 2017

PROCESSO SELETIVO UAB 2017 - PARA INGRESSO NOS CURSOS EAD DE GRADUAÇÃO (EDITAL DED/CAPES/UAB 75/2012)

1. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

1.1. A Fundação Universidade Federal do Tocantins – UFT, através da Diretoria de Tecnologias Educacionais – DTE, torna público, pelo

presente EDITAL, aprovado pela REITORIA/PROGRAD/DTE/COPESE, divulga a Resposta aos Recursos da Homologação do Resultado

provisório do Processo Seletivo para o preenchimento de 760 (setecentos e sessenta) vagas dos Cursos de Licenciatura e Bacharelado em EaD

ofertados no âmbito do Sistema Integrado da Universidade Aberta do Brasil (UAB), aos portadores de Certificado de Conclusão do Ensino Médio

(ou curso equivalente). Conforme lista abaixo:

 Inscrição Nome Curso Polo SITUAÇÃO

1 95149 SANDRA MIRANDA RODRIGUES ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA ANANÁS

INDEFERIDO – A APROVAÇÃO OU CLASSIFICAÇÃO FOI

DETERMINADA PELA PONTUAÇÃO DO BAREMA COMPROVADA POR

DOCUMENTOS.

2 93006 JOÃO BATISTA GOMES DOS SANTOS ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA ARAGUATINS
DEFERIDO – FOI CORRIGIDO O NOME ARAGUAÍNA NA PLANILHA DE

ARAGUATINS SISTEMA UNIVERSAL

3 93739 SHEYSTON GOMES CAVALCANTE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA ANANÁS
INDEFERIDO – O CANDIDATO NÃO ENVIOU DOCUMENTOS

COMPROBATÓRIOS DA ALÍNEA A E B – NOTA 2,5.

4 95384 LUCICLEIA CORTEZ DE MELO MATEMÁTICA ANANÁS
INDEFERIDO – A CANDIDATA SE INSCREVEU NO SISTEMA

UNIVERSAL, E NÃO DE COTAS.

5 95400 JOAO BATISTA RICARTO BEZERRA MATEMÁTICA ANANÁS
INDEFERIDO – O  CANDIDATO SE INSCREVEU  NO SISTEMA

UNIVERSAL , E NÃO NAS COTAS

6 90961 ROMÊNIA SANTOS SANTANA BIOLOGIA ARAGUAÍNA DEFERIDO – NOTA REVISADA 1,0

7 91553 KATIELE MARQUES SILVA BIOLOGIA ARRAIAS INDEFERIDO – NOTA 3,0

8 91905
AUDETE ROSA SIVIRINO DE

FREITAS
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA GUARAÍ

DEFERIDO – O NOME DA CANDIDATA CONSTA NO RESULTADO

PROVISÓRIO NA 3ª POSIÇÃO DE APROVADA.

9 91694 JAQUELINE PEREIRA MAGALHãES ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA ARRAIAS DEFERIDO – NOTA 5,0

10 91203
MARIA DO AMPARO ALVES DOS

SANTOS
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA ARAGUATINS

INDEFERIDO – CANDIDATA CLASSIFICADA DE ACORDO COM

PONTUAÇÃO COMPROVADA NO BAREMA;  NOTA 1,0

UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS - UFT
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO – PROGRAD

COMISSÃO PERMANENTE DE SELEÇÃO - COPESE
DIRETORIA DE TECNOLOGIAS EDUCACIONAIS - DTE

QUADRA 109 NORTE, AV. NS 15, ALCNO 12 – PLANO DIRETOR NORTE | 77001-090 | Palmas/TO

(61) 1212.8568/1212.8589 | sites.uft.edu.br/dte | dte@uft.edu.br

11 92142
MARIA  MARGARETE SILVA DE

SOUZA
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA PALMAS DEFERIDO – NOTA 6,2

12 90439 LAYS CARVALHO DE CASTRO ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA PEDRO AFONSO DEFERIDO – NOTA 3,0

13 95384 LUCICLEIA CORTEZ DE MELO MATEMÁTICA ANANÁS
INDEFERIDO – CANDIDATA CLASSIFICADA NA 19º POSIÇÃO, DEVE

AGUARDAR PRÓXIMAS CHAMADAS (SE HOUVEREM)

14 95858 CRISTIANNI FERREIRA MARTINS BIOLOGIA
PORTO

NACIONAL
INDEFERIDO – CLASSIFICADA NA 55º POSIÇÃO; NOTA 4,0

15 91615
RAFAEL SIQUEIRA DE QUEIROZ

ANDRADE
MATEMÁTICA CRISTALÂNDIA DEFERIDO – NOTA 4,5. 26ª POSIÇÃO

16 94257 TAILINNY ALVES DA SILVA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA ARRAIAS DEFERIDO – NOTA 5,5. 20ª POSIÇÃO

17 90627 RAMON DA SILVA DELMONDES ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA PALMAS DEFERIDO – APROVADO 1º LUGAR COTA MODALIDADE 2.

18 95060 DEBORA PEREIRA BARBOSA MATEMÁTICA CRISTALÂNDIA
DEFERIDO – TODOS OS DOCUMENTOS FORAM PONTUADOS – NOTA

4,0

19 91642
MARLUCIA DA CONCEIÇAO

BARBOSA
BIOLOGIA ARRAIAS

INDEFERIDO – A APROVAÇÃO DEPENDE DE PONTUAÇÃO

COMPROVADA NO BAREMA E NÚMERO DE VAGAS/POLO

20 91689 THIAGO PEREIRA ALVES ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA ARRAIAS
INDEFERIDO – A APROVAÇÃO DEPENDE DE PONTUAÇÃO

COMPROVADA NO BAREMA E NÚMERO DE VAGAS/POLO

21 92420 IOLETE AQUINO FEITOSA BIOLOGIA
PORTO

NACIONAL

INDEFERIDO – A APROVAÇÃO DEPENDE DE PONTUAÇÃO

COMPROVADA NO BAREMA E NÚMERO DE VAGAS/POLO

22 91519 MURILO RIBEIRO BRITO BIOLOGIA
PORTO

NACIONAL

DEFERIDO – A NOTA DO CANDIDATO FOI 5,0 E A NOTA DO ULTIMO

CANDIDATO APROVADO NA SUA CATEGORIA FOI 6,5

23 93609 EVANUZA BATISTA PEREIRA BIOLOGIA GURUPI
INDEFERIDO – A APROVAÇÃO DEPENDE DE PONTUAÇÃO

COMPROVADA NO BAREMA E NÚMERO DE VAGAS/POLO

24 93533 LUCIENE FRANCISCA MARTINS ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA PALMAS
INDEFERIDO – TODOS OS ITENS DO BAREMA COM DOCUMENTOS

COMPROBATÓRIOS FORAM PONTUADOS – NOTA 4,5

25 95490 EDIANE MARIA DA SILVA BIOLOGIA
PORTO

NACIONAL

INDEFERIDO – A APROVAÇÃO OU CLASSIFICAÇÃO FOI

DETERMINADA PELA PONTUAÇÃO   DO BAREMA COMPROVADA

POR DOCUMENTOS.

26 92057
ANGELA NETA SAMPAIO DE

MACEDO
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA GURUPI DEFERIDO – NOTA REVISADA 4,0

27 91918 GREYG LAKE OLIVEIRA COSTA BIOLOGIA
PORTO

NACIONAL

INDEFERIDO – A APROVAÇÃO OU CLASSIFICAÇÃO FOI

DETERMINADA PELA PONTUAÇÃO   DO BAREMA COMPROVADA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS - UFT
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO – PROGRAD

COMISSÃO PERMANENTE DE SELEÇÃO - COPESE
DIRETORIA DE TECNOLOGIAS EDUCACIONAIS - DTE

QUADRA 109 NORTE, AV. NS 15, ALCNO 12 – PLANO DIRETOR NORTE | 77001-090 | Palmas/TO

(61) 1212.8568/1212.8589 | sites.uft.edu.br/dte | dte@uft.edu.br

POR DOCUMENTOS

28 90609 MARIA ELIANE SILVA DA COSTA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA ANANÁS DEFERIDO – NOTA REVISADA 5,5

29 93869

ABEL SILVA NETO
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA GUARAÍ

INDEFERIDO - DESCLASSIFICADO POR NÃO ATENDER AO ITEM 6.6.

DO EDITAL DE ABERTURA

30 90124 RENATO ALVES FEITOSA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA GUARAÍ
DEFERIDO – O REMANEJAMENTO DOS COTISTAS ESTÁ NO

RESULTADO FINAL

31 90125 FRANKINALDO PEREIRA LIMA MATEMÁTICA
PORTO

NACIONAL
INDEFERIDO – O CRITÉRIO DA IDADE ERA APENAS PARA DESEMPATE

32 91526
REGINALDO CIRQUEIRA

EVANGELISTA
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DIANÓPOLOS DEFERIDO – NOTA DO CANDIDATO 4,5

33 95191 GILMARA PEREIRA DA COSTA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA ARAGUATINS
DEFERIDO – FOI CORRIGIDO O NOME ARAGUAÍNA NA PLANILHA DE

ARAGUATINS SISTEMA UNIVERSAL

34 95268
DIEGO VENICIOS MILHOMEM

MIRANDA
BIOLOGIA

PORTO

NACIONAL

INDEFERIDO – A CLASSIFICAÇÃO FOI DETERMINADA PELA

PONTUAÇÃO DO BAREMA COMPROVADA POR DOCUMENTOS.

NOTA DO CANDIDATO 3,0.

35 96052
HEBBER KENNADY MARTINS DOS

SANTOS
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA ARAGUATINS

DEFERIDO – FOI CORRIGIDO O NOME ARAGUAÍNA NA PLANILHA DE

ARAGUATINS SISTEMA UNIVERSAL

36 90615
NARA RUBIA CHAVES

NASCIMENTO
MATEMÁTICA

PORTO

NACIONAL
DEFERIDO – NOTA REVISADA: 4,0

37 94388 DAMARES PITOMBEIRA SILVA MATEMÁTICA PALMAS

INDEFERIDO – EM RESPOSTA A DÚVIDA DA CANDIDATA, OS

CLASSIFICADOS DEVERÃO AGUARDAR CHAMADAS APOS PERÍODO

DE  MATRICULA DOS APROVADOS (SE HOUVEREM VAGAS).

38 94313 HELAINE RIBEIRO DIAS BIOLOGIA ARRAIAS DEFERIDO – NOTA REVISADA 4,5

39 95300 JOSIVAN OLIVEIRA DA SILVA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA GUARAÍ DEFERIDO – NOTA REVISADA 5,0

40 91328 ROSIMERE RIBEIRO DA SILVA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA ARAGUAÍNA
INDEFERIDO – A CANDIDATA SE INSCREVEU NA COTA LEI Nº

12.711/2012; RENDA FAMILIAR PER CAPITA > 1,5 SM/ PPI

41 95482 ÉRICK PEREIRA MARTINS ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA PALMAS DEFERIDO – NOTA 6,5

42 91983 LÚCIA LOPES DA SILVA OLIVEIRA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA ARAGUATINS
DEFERIDO – FOI CORRIGIDO O NOME ARAGUAÍNA NA PLANILHA DE

ARAGUATINS SISTEMA UNIVERSAL

43 95520 NAYÁ CARVALHO BANDEIRA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA ARAGUATINS
DEFERIDO – FOI CORRIGIDO O NOME ARAGUAÍNA NA PLANILHA DE

ARAGUATINS SISTEMA UNIVERSAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS - UFT
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO – PROGRAD

COMISSÃO PERMANENTE DE SELEÇÃO - COPESE
DIRETORIA DE TECNOLOGIAS EDUCACIONAIS - DTE

QUADRA 109 NORTE, AV. NS 15, ALCNO 12 – PLANO DIRETOR NORTE | 77001-090 | Palmas/TO

(61) 1212.8568/1212.8589 | sites.uft.edu.br/dte | dte@uft.edu.br

44 95852
MARGARIDA DA CONCEIÇÃO DO

NASCIMENTO
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA ARAGUAINA

DEFERIDO – FOI CORRIGIDO O NOME ARAGUAÍNA NA PLANILHA DE

ARAGUATINS SISTEMA UNIVERSAL

45 93108 ELISON ABREU BARBOSA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA PALMAS
D DEFERIDO – FOI CORRIGIDO O NOME ARAGUAÍNA NA PLANILHA

DE ARAGUATINS SISTEMA UNIVERSAL

46 90955 DOUGLAS ALMEIDA DA SILVA BIOLOGIA GURUPI DEFERIDO – NOTA DO CANDIDATO 6,5

47 92094 LEONIZIA FLORêNCIO DOS SANTOS ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA ARRAIAS
INDEFERIDO – A APROVAÇÃO DEPENDE DE PONTUAÇÃO

COMPROVADA NO BAREMA E NÚMERO DE VAGAS/POLO

48 90915
ELLEN SARAJANE COSTA VARANDA

SANTANA
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA ARRAIAS

INDEFERIDO – NO EDITAL 04/2017 FORAM HOMOLOGADOS OITO
CANDIDATOS DO CURSO DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA  NA
MODALIDADE 1, POLO DE ARRAIAS, PORTANTO O RECURSO NÃO

PROCEDE.

49 95791 BEATRIZ GUEDES DA SILVA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA ARRAIAS INDEFERIDO – RECURSOS SEM INFORMAÇÕES SUFICIENTES

50 90634 LUCAS RAMOS DE OLIVEIRA BIOLOGIA ARAGUAÍNA

INDEFERIDO – DE ACORDO COM O ITEM 6.5 DO EDITAL DE

ABERTURA NÃO SERÃO RECEBIDOS DOCUMENTOS FORA DO PRAZO

ESTABELECIDO NO CRONOGRAMA

51 90635 JAQUELINE COSTA COSMO ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA ARAGUAÍNA

INDEFERIDO – DE ACORDO COM O ITEM 6.5 DO EDITAL DE

ABERTURA NÃO SERÃO RECEBIDOS DOCUMENTOS FORA DO PRAZO

ESTABELECIDO NO CRONOGRAMA.

52 90629 MARTA LAURA COSTA COSMO BIOLOGIA ARAGUAÍNA

INDEFERIDO – DE ACORDO COM O ITEM 6.5 DO EDITAL DE

ABERTURA NÃO SERÃO RECEBIDOS DOCUMENTOS FORA DO PRAZO

ESTABELECIDO NO CRONOGRAMA.

54 96383 ELIZANGELIA CARVALHO FREIRE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA ARAGUATINS
.DEFERIDO – FOI CORRIGIDO O NOME ARAGUAÍNA NA PLANILHA DE

ARAGUATINS SISTEMA UNIVERSAL

55 93666
FELIPE AIRES DA SILVA

NASCIMENTO
MATEMÁTICA  PORTO

INDEFERIDO – DE ACORDO COM O ITEM 6.5 DO EDITAL DE

ABERTURA NÃO SERÃO RECEBIDOS DOCUMENTOS FORA DO PRAZO

DO CRONOGRAMA (ÚLTIMO DIA DE ENTREGA FOI DIA 17 DE

FEVEREIRO DE 2017).

56 95007 SANDY OLIVEIRA GURJÃO ADMISTRAÇÃO PUBLICA GURUPI DEFERIDO – NOTA REVISADA 4,65. 32ª POSIÇÃO.

57 93739 SHEYSTON GOMES CAVALCANTE MATEMÁTICA PALMAS

INDEFERIDO – EM RESPOSTA A DÚVIDA DO CANDIDATO, OS

CLASSIFICADOS DEVERÃO AGUARDAR CHAMADAS APOS PERÍODO

DE  MATRICULA DOS APROVADOS (SE HOUVEREM VAGAS).

UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS - UFT
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO – PROGRAD

COMISSÃO PERMANENTE DE SELEÇÃO - COPESE
DIRETORIA DE TECNOLOGIAS EDUCACIONAIS - DTE

QUADRA 109 NORTE, AV. NS 15, ALCNO 12 – PLANO DIRETOR NORTE | 77001-090 | Palmas/TO

(61) 1212.8568/1212.8589 | sites.uft.edu.br/dte | dte@uft.edu.br

58 91166
DORA ALENCAR ARAUJO ARAUJO

MARTINS
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA ARAGUAÍNA INDEFERIDO – CONFORME ITEM 1.15 DO EDITAL DE ABERTURA

59 90440 PAULA PRISCILA RODRIGUES BIOLOGIA  GURUPI
DEFERIDO. A FALTA DE UM SOBRENOME NÃO INFLUENCIA NO

RESULTADO DO CERTAME

60 93778 HELKA LIMA RIBEIRO BIOLOGIA  ARAGUAINA DEFERIDO – NOTA REVISADA 4,50 .

62 95486
CHRISTIAN CARVALHO DA

CONCEIÇÃO
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA ARAGUAÍNA  DEFERIDO – NOTA REVISADA 2,5

63 95155 EUGISLANY RODRIGUES PAIVA QUIMICA PALMAS INDEFERIDO – A CANDIDATA NÃO ATENDEU AO ITEM 6.6 DO EDITAL

64 93849 FÁBIO ROGÉRIO DE LIMA MATEMÁTICA PALMAS DEFERIDO – NOTA REVISADA 6,0

65 91783
CLAUDEMIR DE ALBUQUERQUE

PEREIRA
BIOLOGIA ARAGUAÍNA DEFERIDO – NOTA REVISADA 8,0

66 90116 ALEX PRADO FERNANDES LEITE BIOLOGIA  GURUPI DEFERIDO – NOTA REVISADA 1,0

67 90435 ANTONIA MARCIENE PEREIRA BIOLOGIA ARAGUAÍNA DEFERIDO – NOTA REVISADA 1,0

68
92998 JEOVÁ TURÍBIO AMARAL

BIOLOGIA
PORTO

NACIONAL
DEFERIDO – NOTA REVISADA 5,5

69 95627 DÉBORA BARROS DEFENSOR FÍSICA PALMAS DEFERIDO – NOTA REVISADA 4,5

70 92264 LUCIANA GOMES DE SOUSA SILVA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA GUARAÍ DEFERIDO – NOTA REVISADA 4,0

Palmas, 24 de março de 2017.

Damião Rocha

Coordenador UAB/Capes Diretor DTE/UFT